[image: ]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЛЕВАШИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368320, с. Леваши, тел. 8 (252) 21-3-75, 21-6-39, e-mail: Levraisobranie@mail.ru

РЕШЕНИЕ № 115

от  18 февраля  2025 года

Об утверждении структуры
Администрации МР «Левашинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Дагестан от 08.12.20215г. №117 «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Республике Дагестан», Законом Республики Дагестан от 25.12.2024 г. №98 «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству», в целях совершенствования структуры Администрации муниципального района «Левашинский район», руководствуясь Уставом МР «Левашинский район», Собрание депутатов МР «Левашинский район» -

р е ш и л о:

	1.Утвердить прилагаемую структуру Администрации МР «Левашинский район».
	2.Администрации муниципального района организационные мероприятия по изменению структуры провести с соблюдением норматива формирования расходов на содержание и в рамках доведенных лимитов на 2025 год.
	3.Решение Собрания депутатов МР «Левашинский район» от 15 февраля                    2024 года № 93 «Об утверждении структуры Администрации МР «Левашинский район», признать утратившим силу с 1 марта 2025 года.
	4.Настоящее решение Собрания депутатов МР «Левашинский район» вступает в силу с 1 марта 2025 года.
	5.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации МР «Левашинский район».

         Председатель
    Собрания депутатов					                  Алибеков Ю.Р.

Утверждена
решением Собрания депутатов
муниципального района
«Левашинский район»
от 18 февраля 2025 г.  № 115

СТРУКТУРА
Администрации муниципального района «Левашинский район»

1. Аппарат Администрации МР «Левашинский район»

1. Глава Администрации МР «Левашинский район»
1. Первый заместитель главы Администрации  МР «Левашинский район» - 1ед.
1. заместитель главы Администрации МР «Левашинский район» - 1 ед.
1. Заместитель главы Администрации МР «Левашинский район»  по вопросам общественной безопасности – 1 ед.
1. Управляющий делами - заместитель главы Администрации МР «Левашинский район»  ( в том числе работа  с кадрами) – 1 ед.
1. Помощник главы Администрации МР «Левашинский район» - 1 ед.
1. Пресс-секретарь главы Администрации МР «Левашинский район» - 1 ед.

1. Управления Администрации МР «Левашинский район»
1. Финансовое управление (начальник финансового управления – зам. главы Администрации МР «Левашинский район»)
1. Управление образования Администрации МР «Левашинский район»

1. Отделы Администрации МР «Левашинский район»

1. Отдел экономики Администрации МР «Левашинский район»
1. Отдел учета и отчетности Администрации МР «Левашинский район»
1. Отдел архитектуры, земельных и имущественных отношений Администрации МР «Левашинский район»
1. Общий отдел Администрации МР «Левашинский район» (в том числе
             работа с обращениями граждан)
1. Юридический отдел Администрации МР «Левашинский район»
1. Архивный отдел Администрации МР «Левашинский район»
1. Отдел по взаимодействию с сельскими поселениями МР «Левашинский район»
1. Отдел по физкультуре и спорту Администрации МР «Левашинский район»

1. Отдел по делам молодежи и туризму Администрации МР «Левашинский район»
1. Отдел Администрации МР «Левашинский район» по общественной безопасности и взаимодействию с правоохранительными структурами

1. Переданные государственный полномочия РД

1. Административная комиссия при Администрации МР «Левашинский район»
1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации  МР «Левашинский район»

[bookmark: _GoBack]__________________________

image1.png